
                              令和６年５月２７日  

生徒・聴講生・保護者等の皆様へ 

 

                                                     高知県立中芸高等学校長  

                                                                    

 

台風接近等による休校情報について（お知らせ） 
 

 中芸高校夜間部の関係の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日ごろは本

校教育活動にご支援、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、台風接近や災害発生時等に際しましては、下記のように対応してまいりますので、ご理解

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休校の連絡 

当日の午後２時以降、生徒や聴講生の皆様への電話連絡や本校ホームページ、学校に登録して

いるメール「すぐーる」等でお知らせします。 

 

２ 夜間部は休校の最終判断を午後２時に行います。そのため午後２時以前には学校のホームペ

ージに夜間部の休校情報が掲載されていませんので注意してください。 

 

３ 登校の際には、安全確認を十分に行ってください。平常登校でも、やむを得ない欠席は忌引き

扱いとなります。また、公共交通機関の欠便や遅れによる遅刻の場合は、出席扱いの措置をとり

ます。 

 
４ 臨時休校や登校時間を遅らせるなどの措置を取らない場合でも、ご自宅の場所によっては登校

が難しい場合もあるので、そういった場合は、無理をせず家にいるようお願いいたします。 

 

５ 学校への問い合わせや連絡等については、午後２時以降にお願いいたします。 
 
 

 

◆ 高知県立中芸高等学校ホームページアドレス 

http://sites.google.com/g.kochinet.ed.jp/chugei-h  

 

   注 パソコンやスマホで緊急情報を確認することが難しい場合は、ホーム担任に事前にお知らせください。 

 

  ◆「すぐーる」で情報を受け取るには、「すぐーる」のアプリまたは 

    メールアドレスの登録が必要ですので、登録をお願いいたします。 

   「すぐーる」の登録に関する手順書が必要な方は、ホーム担任にご連絡ください。 

 


